1471
1480
1499

1502

1532
1547
1550
1605
14.12.1629
26.08.1639

24.02.1640
27.10.1641

27.10.1641 ..

06.03.1654
26.09.1659

28.09.1668

1682
23.09.1686
08.06.1694
08.06.1694
03.04.1710

1714
10.03.1715
31.03.1721

1747

02.12.1750
18.05.1757

18.01.1762
24.12.1783

Peter Aumiiller

Hans Aumdiller

Margrete Worlin, Witwe des
Hans Miiller

Hans Dorfmiiller (Sohn von
Margrete Worlin)

Jorg Dorfmiiller (Sohn)

Jorg Dorfmiiller (Sohn)

Hans Woérlin

Wolf Worlin (Sohn)

dessen Witwe Magdalena

Jorg Deffner, kauft die sehr bau-
fallige und mehrteils zu Grund
gegangene Dorfmiihle um 150 fl.
Martin Winter, Wirt in Nordlingen, tauscht gegen eine halbe Hube

Johannes Aurenhammer aus Polsingen, kauft um 500 fl.

Caspar Thum, tauscht seine Ziegelmiihle gegen die Dorfmiihle

~Haus und Stadel verbronnen” (1650)

Hans Tucher (heiratet die Witwe)

die dorfmillerischen Erben, die 2 Kinder namens Maria und Margaretha Thum
Besténder 1660: Laurentius Rudolph

Bestander 1663—-67: Georg Albrecht

Georg Leimer (heiratet Maria, Hans Tuchers Stieftochter, Tochter von Caspar
Thum), nimmt die Dorfmiihle von seines Weibs Schwester kiuflich an

Georg Leimers Witwe Maria geb. Thum '

Sie heiratet 1684 Johannes Hauck, der sie jedoch nach wenigen Wochen verlasst
Adam Hiesinger, heiratet Maria geb. Thum

die Witwe Maria

Michael Leustlin (heiratet die Witwe)

Georg Leimer (Sohn von Georg Leimer)

Georg Leimers Witwe Maria

Johann Conrad Schaller (heiratet die Witwe)

Er zieht 1721 auf eine Miihle in Aufkirchen

Hans Caspar Kornmann, Wirt in Hs.-Nr. 76, kauft um 2.500 fL.

Von 1722 bis 1724 ist Adam Nuffert als Bestinder der Dorfmiihle genannt

die Witwe Helena Catharina Kornmann

Sie tibergibt die Miihle, ,weil ihr das Gewerbe darauf zu treiben angehenden
Alters und Schwachheit willen nicht weiter vertraglich geschienen, sie dahero ihr
Leben ohne Beschwerung und Sorgen in der Stille und Ruhe hinzubringen sich
entschlossen”

Johannes Kornmann, Brauer und Wirt in Hs.-Nr. 76 (Sohn), tibernimmt um 3.000 fl.
Johann Joas (Schwager), Klosterbauer in Klosterzimmern und Ziegelmiiller in Hs.-
Nr. 1, kauft um 7.100 fl.

Johann Philipp Klein, Wirt in Hs.-Nr. 84, kauft um 5.450 fl.

dessen Witwe Eva Maria

1785 ist Johann Caspar Priigel als Pachter der Dorfmiihle genannt

Hs.-Nr. 95 Die Dorfmiihle im Jahr 1928





