1471	Peter Aumüller
1480	Hans Aumüller
1499	Margrete Wörlin, Witwe des
	Hans Müller
1502	Hans Dorfmüller (Sohn von
	Margrete Wörlin)
1532	Jörg Dorfmüller (Sohn)
1547	Jörg Dorfmüller (Sohn)
1550	Hans Wörlin
1605	Wolf Wörlin (Sohn)
14.12.1629	dessen Witwe Magdalena
26.08.1639	Törg Doffner kauft die sehr hau
	fällige und mehrteils zu Grund HsNr. 95 Die Dorfmühle im Jahr 1928
	gegangene Dorfmühle um 150 fl.
24.02.1640	Martin Winter, Wirt in Nördlingen, tauscht gegen eine halbe Hube
27.10.1641	Johannes Aurenhammer aus Polsingen, kauft um 500 fl.
27.10.1641	Caspar Thum, tauscht seine Ziegelmühle gegen die Dorfmühle
	"Haus und Stadel verbronnen" (1650)
06.03.1654	Hans Tucher (heiratet die Witwe)
26.09.1659	die dorfmüllerischen Erben, die 2 Kinder namens Maria und Margaretha Thum
	Beständer 1660: Laurentius Rudolph
	Beständer 1663–67: Georg Albrecht
28.09.1668	Georg Leimer (heiratet Maria, Hans Tuchers Stieftochter, Tochter von Caspar
	Thum), nimmt die Dorfmühle von seines Weibs Schwester käuflich an
1682	Georg Leimers Witwe Maria geb. Thum
	Sie heiratet 1684 Johannes Hauck, der sie jedoch nach wenigen Wochen verlässt
23.09.1686	Adam Hiesinger, heiratet Maria geb. Thum
08.06.1694	die Witwe Maria
08.06.1694	Michael Leustlin (heiratet die Witwe)
03.04.1710	Georg Leimer (Sohn von Georg Leimer)
1714	Georg Leimers Witwe Maria
10.03.1715	Johann Conrad Schaller (heiratet die Witwe)
	Er zieht 1721 auf eine Mühle in Aufkirchen
31.03.1721	Hans Caspar Kornmann, Wirt in HsNr. 76, kauft um 2.500 fl.
	Von 1722 bis 1724 ist Adam Nuffert als Beständer der Dorfmühle genannt
1747	die Witwe Helena Catharina Kornmann
	Sie übergibt die Mühle, "weil ihr das Gewerbe darauf zu treiben angehenden
	Alters und Schwachheit willen nicht weiter verträglich geschienen, sie dahero ihr
	Leben ohne Beschwerung und Sorgen in der Stille und Ruhe hinzubringen sich entschlossen"
02.12.1750	Johannes Kornmann, Bräuer und Wirt in HsNr. 76 (Sohn), übernimmt um 3.000 fl.
18.05.1757	Johann Joas (Schwager), Klosterbauer in Klosterzimmern und Ziegelmüller in Hs
	Nr. 1, kauft um 7.100 fl.
18.01.1762	Johann Philipp Klein, Wirt in HsNr. 84, kauft um 5.450 fl.
24.12.1783	dessen Witwe Eva Maria
	1785 ist Johann Caspar Prügel als Pächter der Dorfmühle genannt
	-